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Złota myśl:Żłobek w Dukli ma już 5 lat!
Gminny Żłobek w Dukli ma już 5 lat. W związku z  jubileuszem  

9 lutego br. odbyła się w żłobku uroczystość, na którą zaproszeni 
zostali burmistrz Dukli Andrzej Bytnar, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dukli Mariusz Folcik, skarbnik gminy Dukla Jolanta 
Bik, Elżbieta Wróbel, która ponad 5 lat temu, jako zastępca burmi-
strza Dukli, pilotowała pierwszy projekt, dzięki któremu powstała 
ta placówka w Dukli, obecni byli również wszyscy pracownicy. 
Dzisiaj żłobek w Dukli ma dwie placówki jedną przy  ulicy Trakt 
Węgierski, drugą przy ulicy Kościuszki. Do żłobka uczęszcza 75. 
dzieci, a zatrudnionych jest 27 osób. Uroczystość rozpoczęła, wi-
tając przybyłych gości i pracowników dyrektor Patrycja Dobrzań-
ska. Głos zabrał burmistrz Andrzej Bytnar, gratulował pracow-
nikom i wspominał początki powstawania żłobka. Pani dyrektor  
i burmistrz Dukli wręczyli pracownikom listy gratulacyjne.

Krystyna Boczar-Różewicz

Pani Dyrektor Patrycji Dobrzańskiej
i wszystkim Pracownikom Gminnego 

Żłobka w Dukli
z okazji Jubileuszu 5. lecia

dziękujemy za włożony wkład w rozwój 
placówki w ciągu tych lat i życzymy w co-

dziennej pracy spełnienia zawodowego  
oraz efektywnej współpracy z Rodzicami. 

Życzymy zdrowia i dalszych sukcesów w życiu 
osobistym i zawodowym.

Dyrektor Patrycja Dobrzańska przywitała przybyłych gości

Podczas uroczystości burmistrz Dukli wręczał podziękowania pracownikom

Uczestnicy uroczystości 5. lecia

Kadra Żłobka Gminnego w Dukli z burmistrzem 
Dukli Andrzejem Bytnarem i przewodniczącym 

Rady Miejskiej Mariuszem Folcikiem

Fot. kbr

Protesty rolników
W całej Europie trwają protesty rolników przeciwko Zie-

lonemu Ładowi. Przeciwstawiają się tym nieracjonalnym 
często przepisom, których nie są w stanie wypełnić, a które 
podnoszą koszty produkcji. 

Płonące opony, rzucane jajka i butelki to niedawne ob-
razy z Brukseli, gdzie ponad 900 traktorów blokowało mia-
sto podczas konferencji ministrów ds. rolnictwa. Rolnicy  
w Polsce mają dzisiaj ogromną nadwyżkę zboża wyproduko-
wanego w poprzednich latach, to nawet 9 mln ton, które są 
w spichlerzach i silosach. Nadwyżki te wynikają z napływu 
dużej ilości zboża z Ukrainy. Rolnicy nie tylko w Polsce, ale 
w całej Europie domagają się rewizji i zmian w Zielonym 
Ładzie. Polscy rolnicy nie chcą całkowitego zamknięcia gra-
nic, ale uszczelnienia aby produkty zepsute i niskiej jakości 
nie mogły wjeżdżać do Polski. Żądają przywrócenia normal-
nych relacji handlowych – tylko tranzyt pod kontrolą, który 
wyjeżdża nie tylko z Polski, ale również z Europy. 

Od 26 lutego 2024 roku, od godziny 10.00 rolnicy z wo-
jewództwa podkarpackiego przystąpili do zorganizowanego 
protestu na przejściu granicznym w Barwinku, co zgodne 
jest z wcześniejszymi zapowiedziami. Rolnicy zablokowali 
przejście graniczne i przedstawili swoje żądania tj. odejście 
od polityki Zielonego Ładu oraz ograniczenie importu pło-
dów rolnych, szczególnie z Ukrainy. Są pokojowo nastawieni, 
ich działania nie są skierowane przeciwko Ukrainie, z którą 
się solidaryzują w walce o wolność i niepodległość. Muszą 
jednak dbać o swoje interesy, przyszłość, miejsca pracy  
i własne rodziny. Do protestujących rolników w Barwinku 
przyjechał 26 lutego wicewojewoda podkarpacki Wiesław 
Buż, który przyjął postulaty protestujących. Dzisiaj, kiedy 
rozmawiałam z protestującymi rolnikami, dowiedziałam się, 
że samochody ciężarowe przewożące zboże i żywność są 
zawracane, natomiast pozostałe są przepuszczane. W ciągu 
doby wjechało przez przejście graniczne w Barwinku 774 
samochody ciężarowe przewożące inne towary niż zboże 
i inne produkty rolne. Przepuszczane są także samochody 
osobowe i busy. Protest jest monitorowany przez strażaków 
i policję, potrwa do czwartku 29 lutego do godz. 19.00.

Krystyna Boczar-Różewicz

W latach 2019-2024 do żłobka w Dukli uczęszczało 334 
dzieci. W roku 2024 dopłata do 1 dziecka w żłobku wynosi  
848 zł/miesięcznie tj. 20% najniższego krajowego wynagrodzenia.
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wiadomości

Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu
79. rocznica wyzwolenia obozu koncentracyjnego Auschwitz- Birkenau

Hala łukowa przy MOSiR w Dukli
Hala sportowa (namiotowa) z boiskiem 

sportowym ma wymiary 54,40 m x 
22,66 m x 9,00 m, powierzchnię zabu-
dowy - 1 232,81 m2, powierzchnię użyt-
kową - 1 321,40 m2. Kubatura hali to 10 
976,78 m3.

Główna konstrukcja wykonana jest  
z drewna klejonego, przykryta dachem łu-
kowym dwuspadowym krytym podwójną 
membraną PVC, pomiędzy którą pompo-
wane jest powietrze tworzące poduszkę 
powietrzną. W hali utrzymywana będzie 
zimą temperatura +10oC, latem boki hali 
mogą być podnoszone, tak że będzie  
w części otwarta.

Zakończyły się prace i została oddana do użytku hala łukowa (namiotowa) przy Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Dukli. 

Pozwolenie na budowę inwestor tj. Gmina Dukla uzyskała 31 marca 2021 roku.  
W wyniku procedury przetargowej do realizacji zadania „Budowa nowego boiska wielo-
funkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej przy 
ul. Armii Krajowej 1A w Dukli” wybrana została Galicja Sport sp. z o.o. z Krakowa. 
Umowa z wykonawcą została podpisana 4 lipca 2023 roku, a rozpoczęcie budowy nastą-
piło 25 lipca 2023 roku. Pozwolenie na użytkowanie gmina Dukla uzyskała 30 stycznia 
2024 roku.

Całkowity koszt budowy hali wyniósł 2 931 090,00 zł brutto, w tym 1 646 417,00 zł 
gmina Dukla pozyskała z Ministerstwa Sportu ze środków związanych z Budową Obiektu 
Sportowego w ramach Programu Olimpia – Program Budowy Przyszkolnych Hal Spor-
towych na 100-lecie Pierwszych Występów Reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich. Pozostała kwota tj. 1 284 673,00 zł pokryta została z budżetu gminy Dukla.

Krystyna Boczar-Różewicz 
Fot. str. 

Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne 2024 rozpoczęty!

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego zaprasza właścicieli go-
spodarstw rolnych do udziału w XXI 
Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne.

Celem Konkursu jest promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie 
rolnym. Do udziału zapraszamy zarówno 
duże, jak i małe gospodarstwa rolne, któ-
rych przynajmniej jeden z właścicieli jest 
objęty ubezpieczeniem społecznym rol-
ników. Właściciele gospodarstw rolnych 
będą mieć okazję do zaprezentowania 
swojego miejsca pracy i osiągnięć zawo-
dowych, zdobycia cennych nagród. Pod-
czas eliminacji sprawdzane będzie czy w 
ocenianym gospodarstwie stosowane są 
zasady ochrony zdrowia i życia, a także czy 
wyeliminowane zostały w nim zagrożenia 
wypadkowe. W skład komisji konkurso-

wych wchodzą specjaliści z zakresu bhp  
w rolnictwie reprezentujący Kasę Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego, Pań-
stwową Inspekcję Pracy, Ośrodki Doradz-
twa Rolniczego, Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Ochotniczą 
Straż Pożarną i inne instytucje działające  
w środowisku wiejskim. 

25.04.2024 r. – upływa termin zgłasza-
nia udziału w Konkursie 

05.07.2024 r. – zakończenie etapu 
wojewódzkiego 

08-26 lipca 2024 r. – wizytacja go-
spodarstw finałowych (termin może ulec 
zmianie).
Szczegóły Konkursu w jego Regulaminie 
dostępnym na stronie www.gov.pl/web/krus 
lub w najbliższej Placówce Terenowej KRUS

Wyrazy współczucia dla 

Pani Renaty Wąsik 

pracownika Urzędu Miejskiego w Dukli 
i najbliższej Rodziny, z powodu śmierci 

Siostry śp. Magdaleny
składają

Burmistrz Dukli Andrzej Bytnar
Pracownicy Urzędu Miejskiego w Dukli

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego serdecznie zaprasza 
dzieci rolników do udziału w V Ogólnopolskim Konkursie dla Dzieci 
na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym „Bez-
piecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy”.

W konkursie mogą wziąć udział dzieci 
urodzone w latach 2009-2013, których 
przynajmniej jeden rodzic/ opiekun prawny 
podlega ubezpieczeniu społecznemu rolni-
ków w okresie przyjmowania zgłoszeń do 
Konkursu. 

Zadanie konkursowe polega na ułoże-
niu rymowanki (min. 4 wersy, max. 30), 
popularyzującej zasady ochrony zdrowia 
i życia w gospodarstwie rolnym oraz wie-
dzę o zagrożeniach wypadkowych przy 
wykorzystaniu treści i przekazu kampanii 
prewencyjnych KRUS odbywających się 

w ramach projektu „Bezpieczny Rolnik, 
Bezpieczna Wieś”. 

Kompletne zgłoszenie należy przesłać 
w terminie do dnia 22.03.2024 r. pocztą 
tradycyjną lub elektroniczną na adres 
oddziału regionalnego KRUS, lub złożyć  
w najbliższej Placówce Terenowej KRUS 
w którym ubezpieczeniu podlega rodzic/ 
opiekun prawny dziecka.

Na zwycięzców czekają cenne nagrody.
Szczegóły Konkursu w jego Regulami-

nie dostępnym na stronie www.gov.pl/web/
krus lub w najbliższej Placówce Terenowej 
KRUS.

27 stycznia obchodzony jest Mię-
dzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach 
Holokaustu, ustanowiony przez Zgro-
madzenie Ogólne ONZ w 2005 roku, 
by uczcić pamięć Żydów zamordowa-
nych przez Niemców podczas II wojny 
światowej. 

Data święta, wyznaczona na 27 stycznia 
nie jest przypadkowa, upamiętnia wyzwo-
lenie przez 60. Armię Pierwszego Frontu 
Ukraińskiego w 1945 r. niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego 
Auschwitz-Birkenau. 

Obchody Dnia Holokaustu odbyły 
się w Dukli 26 stycznia br. pod pomni-
kiem, upamiętniającym pomordowanych  
w czasie okupacji dukielskich Żydów, na 
cmentarzu żydowskim w Dukli. Uroczy-
stość rozpoczęła się modlitwą za zmarłych 
w językach: jidysz i polskim. Wcześniej 
prezes Stowarzyszenia Sztetl Dukla wraz 
z uczestnikami uroczystości przywoływali 
mieszkańców Dukli pochodzenia żydow-
skiego, którzy zginęli lub cudem ocaleli  
z obozu w Auschwitz, odczytując ich imię, 

nazwisko i numer obozowy. Odczytano 
również wiersz, napisany przez Morde-
chaja w getcie krakowskim, w języku 
jidysz i języku polskim w tłumaczeniu 
Agnieszki Osieckiej.

W uroczystości wzięli udział: ks. Ro-
man Jagiełło z Parafii Polskokatolickiej 
w Łękach Dukielskich, burmistrz Dukli 
Andrzej Bytnar, prezes Stowarzyszenia 

Sztetl Dukla Jacek Koszczan i członkowie 
Stowarzyszenia, Mateusz Such dyrektor 
Muzeum Historycznego – Pałac w Dukli, 
Jolanta Wojdyła nauczycielka z Liceum 
Ogólnokształcącego w Dukli. Zgroma-
dzeni złożyli wieńce i kwiaty i zapalili 
znicze za pomordowanych.

Krystyna Boczar-Różewicz
Fot. str. 11

Narciarstwo alpejskie
W tym roku w zajęciach uczestniczyło ponad 50 dzieci. Uczestnicy podzieleni na 8 grup 

ze względu na swoje dotychczasowe umiejętności szkolili się przez dwa tygodnie pod okiem 
instruktorów. W ostatni dzień zajęć młodzi narciarze i narciarki otrzymali certyfikat ukończe-
nia kursu oraz karnet na cały sezon, aby do końca zimy mogli szlifować nabyte umiejętności.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Państwa Katarzyny i Grzegorza Schabiń-
skich, właścicieli U Schabińskiej – Chyrowa Ski Stacja narciarska www.chyrowaski.pl 
za umożliwienie przeprowadzenia kursu oraz dla instruktorów Panów Darka i Jacka za 
poświęcony czas.

Mateusz Lorenc
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„Przedszkole uczy, bawi 
i wychowuje”

Przedszkole Gminne w Dukli prowadzi właśnie rekrutację dzieci na rok 
szkolny 2024/ 2025. Obecnie placówka zlokalizowana jest w dwóch budyn-
kach na ul. Trakt Węgierski 38 A oraz ul. Kościuszki 13. Do placówki uczęsz-
cza 275 dzieci z całej gminy.

Od kilku lat obserwuje się wzrost za-
potrzebowania na zapewnienie dzieciom 
rodziców pracujących opieki i edukacji 
w przedszkolu. Wzrosła również świa-
domość dorosłych dotycząca znaczenia 
przedszkola i jego istotnego wpływu na 
rozwój i przyszłe losy dziecka. Przed-
szkole nie jest traktowane jako „przecho-
walnia” czy „zło konieczne”, ale miejsce 
gdzie główną formą aktywności dzieci 
jest zabawa, przez którą dziecko rozwija 
się, kształtuje charakter, zdobywa wiedzę 
i umiejętności a przez co osiąga dojrzałość 
szkolną. Wychodząc naprzeciw tym ocze-
kiwaniom organ prowadzący- Gmina Du-
kla zadbał o to, aby wszystkie zgłoszone 
dzieci mające prawo do wychowania 
przedszkolnego znalazły swoje miejsce w 
przedszkolu, właściwą opiekę i edukację 
adekwatną do potrzeb rozwojowych.

Nad edukacją, wychowaniem i opieką 
czuwa wykwalifikowana kadra 22 nauczy-
cielek dbających o wszechstronny i prawi-
dłowy rozwój przedszkolaków. Nauczy-
cielki dokładają starań by zabawa i nauka 
w przedszkolu była niezapomnianą przy-
godą. Oprócz codziennych zajęć edukacji 
przedszkolnej w każdej z grup odbywają 
się dwa razy w tygodniu zajęcia z języka 

angielskiego, a w młodszych grupach 
dodatkowo logorytmika. Nauczycielki 
na bieżąco dokształcają się i nadążają za 
aktualnymi trendami w pedagogice, sto-
sują nowoczesne i innowacyjne metody  
i techniki pracy, wprowadzają różnorodne 
programy rozwijające zainteresowania  
i uzdolnienia dzieci m.in. programowanie 
i kodowanie.

Ponadto nauczycielki posiadają do-
datkowo specjalistyczne kwalifikacje  
z zakresu: oligofrenopedagogiki, terapii 
pedagogicznej, logopedii, gimnastyki 
korekcyjno - kompensacyjnej, autyzmu, 
wczesnego wspomagania, pedagogiki spe-
cjalnej, surdopedagogiki, tyflopedagogiki, 
pedagogiki terapeutyczno - leczniczej 
i psychologii. Pomoc psychologiczno- 
pedagogiczna prowadzona jest z wielką 
dbałością przez nauczycielki z naszej pla-
cówki, bez potrzeby zatrudniania już osób 
z zewnątrz. Dzieci mogą liczyć na stałą 
opiekę psychologa, pedagoga, pedagoga 
specjalnego i logopedów.

Idąc za potrzebą, włączania w edu-
kację w równym stopniu dzieci niepeł-
nosprawnych o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych i zdrowotnych, dostoso-
wano w przedszkolu zaplecze do indywi-

dualnej pracy z dziećmi. Organizowane 
są zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, 
logopedyczne, rozwijające kompetencje 
emocjonalno - społeczne i terapeutyczne 
z psychologiem. Zajęcia logopedyczne 
odbywają się z pomocą innowacyjnego 
programu stymulującego słuch „Słucham, 
uczę się mówić”. Ponadto prowadzone jest 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  
i rewalidacja. Cały personel przedszkola 
swoją postawą tworzy atmosferę przyja-
zną wszystkim dzieciom. 

Świeżo wyremontowany budynek, 
do którego uczęszczają starszaki mieści 
bardzo dobrze wyposażone sale do in-
dywidualnej pracy z dziećmi wedle ich 
specyficznych potrzeb. Są to gabinet lo-
gopedyczny i do zajęć indywidualnych, 
sala gimnastyczna i mała sala zabaw. 
Dzięki specjalistycznym zajęciom i sprzę-
tom dzieci z zaburzeniami rozwojowymi 
mają szansę wyrównywać swoje braki 
edukacyjne, poprzez stwarzanie im wa-
runków do rozwijania poszczególnych 
umiejętności w obrębie zaburzonych sfer 
funkcjonowania rozwoju, adekwatnie 
do ich aktualnych potrzeb i z wykorzy-
staniem ich indywidualnego potencjału.  
Z pomieszczeń i wielu sprzętów mogą ko-
rzystać również wszystkie dzieci, dzięki 
czemu możliwe jest m.in. dokonywanie 
działań profilaktycznych przeciwdziałają-
cych powstawaniu licznych obecnie wad 
postawy.

Uczęszczanie do przedszkola ma 
ogromny wpływ na dobry start w szkole 
i przyszłe sukcesy edukacyjne dziecka. 
W placówce dzieci oprócz swobodnej 
zabawy uczestniczą w zajęciach dydak-
tycznych realizujących podstawę progra-
mową. Oferta edukacyjna wzbogacana 
jest poprzez współpracę ze środowiskiem 
lokalnym: ważnymi instytucjami w mie-
ście, zakładami pracy i specjalistami 
wielu dziedzin. W przedszkolu każdego 
miesiąca dzieci biorą udział w spotka-
niach teatrzykowych i uwrażliwiane są 
na odbiór sztuki. Ponadto organizowane 
są różne konkursy: wokalne, recytator-
skie, plastyczne, techniczne, ekologiczne. 
Przedszkole bierze udział w akcjach na 
rzecz społeczeństwa, akcjach ekologicz-
nych i charytatywnych kładąc nacisk na 
wartość współpracy i uwrażliwiając dzieci 
na potrzeby innych. 

Na całokształt pracy przedszkola 
ogromny wpływ ma również jego perso-
nel, który często pozostaje niewidoczny. 
Tutaj dzieci w tygodniu spędzają znaczną 
część dnia, dlatego bardzo ważne jest wy-
żywienie. Kuchnia serwuje przemyślane 
posiłki, niczym nie odbiegające od domo-

wych. Na śniadaniu królują nieśmiertelne 
przedszkolne zupy mleczne i kanapki, 
podczas drugiego śniadania owoce, na-
stępnie podawany jest dwudaniowy ciepły 
obiad i na koniec dnia podwieczorek, 
który stanowią kanapki, sałatki lub prze-
kąska. Nawet niejadek powinien znaleźć 
coś dla siebie. Dzieci bawią się, jedzą  
i uczą w zadbanych salach, porządek  
i czystość utrzymywane są na bieżąco, 
a panie woźne nie odmawiają dzieciom 
pomocy, wychodzą na spacery i pomagają 
pilnować bezpieczeństwa.

W ostatnich dniach przedszkole od-
wiedzili przedstawiciele naszej gminy 
na czele z Panem Andrzejem Bytnarem 
burmistrzem Dukli. Goście mogli zaob-
serwować codzienną pracę nauczycieli  
i pracowników przedszkola oraz przyjrzeć 
się, jak mają się nasi wychowankowie. 
Dzieci podczas zabawy swobodnej przy-
witały gości z radością i zaciekawieniem, 
zaprezentowały swoje ulubione zabawki 
i sale oraz zadziwiły niebywałą umiejęt-
nością robienia hałasu. Ponadto goście 
dyskretnie mieli okazję podejrzeć niektóre 
właśnie odbywające się zajęcia. Dyrektor 
Lucyna Gumienny w rozmowie przy-
pomniała o zbliżających się obchodach 
75-lecia Przedszkola Gminnego w Dukli, 
które odbędą się w przyszłym roku szkol-
nym i będą okazją do szerszego przypo-
mnienia historii przedszkola i zmian jakie 
zachodziły w placówce na przestrzeni 
tych lat.

Przedszkole nie tylko wychowuje  
i uczy, ale również dostarcza dzieciom 
wielu cennych przeżyć i przygotowuje do 
podjęcia nauki szkolnej. Zachęcamy do 
korzystania z tej najwcześniejszej formy 
edukacji i zapisów do naszego przed-
szkola, które właśnie się rozpoczęły.

Karolina Szczurek
nauczycielka Przedszkola Gminnego  

w Dukli 
Fot. str. 12

Przedszkole Gminne w Dukli
prowadzi zapisy dzieci na rok szkolny 2024/2025 

Składanie wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postę-

powaniu rekrutacyjnym o przyjęcie dziecka do przedszkola

odbywać się będzie w terminie:
od 26 lutego do 8 marca 2024r.

 Szczegóły na naszej stronie internetowej:  
www.przedszkole.dukla.eu

Nasz adres: Dukla ul. Trakt Węgierski 38A, 
tel. 577 700 341 lub 577 700 502 

Manewry wojskowe
Od 12 lutego 2024r., na drogach nie-

mal całego kraju, będzie odbywał się ruch 
kolumn pojazdów wojskowych w związku 
z cyklicznymi wojskowymi ćwiczeniami 
pod kryptonimem STEADFAST DEFEN-
DER-24 i DRAGON-24, które odbędą się 
zgodnie z tegorocznym programem szkole-
nia Sił Zbrojnych RP.

W ramach ćwiczeń, od połowy lutego 
do końca maja, po drogach niemal wszyst-
kich województw w Polsce odbywał się 
będzie wzmożony ruch kolumn pojazdów 
wojskowych. Pojazdy wojskowe będzie 
można spotkać na autostradach, drogach ekspresowych oraz drogach krajowych.

Przybycie i przejazd kolumn będą również wykorzystane przez uczestników ćwiczeń 
m.in. do przetrenowania przyjęcia i przerzutu sojuszniczych sił, koordynacji działań 
transgranicznych oraz współpracy z państwami gospodarzami.

Ruch pojazdów biorących udział w ćwiczeniach będzie skoordynowany w taki sposób 
aby ich przejazd w jak najmniejszym stopniu powodował utrudnienia w ruchu. Będą one 
eskortowane i zabezpieczone przez Żandarmerię Wojskową i poddziały regulacji ruchu 
Wojska Polskiego we współpracy z Policją. Przegrupowania zostały skoordynowane z 
właściwymi władzami, w tym lokalnymi.

Zwracamy się do kierowców z apelem o zachowanie szczególnej ostrożności. Nie 
należy wjeżdżać pomiędzy pojazdy wojskowe jadące w kolumnie.

Za utrudnienia przepraszamy.
 
Zwracamy się również z apelem do społeczeństwa – chrońmy dane, zwłaszcza  

w obecnej sytuacji. Prosimy wszystkich, aby nie publikować informacji i zdjęć obra-
zujących ruchy wojsk i ich lokalizację, dat i godzin przejazdów kolumn wojskowych 
danych dotyczących wylotów i lądowań wojskowych statków powietrznych. Bądźmy 
świadomi zagrożeń! Każde nieprzemyślane działanie w sieci, publikowanie zdjęć przed-
stawiających ważne wojskowe obiekty, instalacje, urządzenia może mieć negatywne 
konsekwencje dla systemu bezpieczeństwa i obronności.

***
W I połowie 2024 r. NATO przeprowadzi serię ćwiczeń pod wspólnym kryptoni-

mem STEADFAST DEFENDER-24 (STDE-24). W ramach ćwiczeń STDE-24 Polska 
będzie odgrywała rolę jednego z państw-gospodarzy i przyjmie na swoim terytorium 
znaczną liczbę żołnierzy i sprzętu sojuszników. Kluczowym elementem STDE-24 będzie 
polskie ćwiczenie narodowe z udziałem sił zbrojnych innych państw DRAGON-24 (DR-
24), które rozpocznie się już na przełomie lutego i marca.

STDE-24 i DR-24 są ćwiczeniami o charakterze defensywnym i nie są skierowane 
przeciwko jakiemukolwiek państwu.

red

Strzelnica laserowa w Dukli
W ramach realizowanego zadania „Budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstruk-
cji przy Szkole Podstawowej przy ul. Armii Krajowej 1A  
w Dukli” powstała strzelnica laserowa w budynku Szkoły Podsta-
wowej w Dukli. Strzelnica dofinansowana została z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki z programu Olimpia w ramach budowy przy-
szkolnych hal sportowych, w których obowiązkowym elementem 
wyposażenia ma być wirtualna strzelnica. Wysokość dofinanso-
wania wyniosło 86 100zł, które zostało przeznaczone zna zakup 
wyposażenia, w tym projektor multimedialny, ekran projekcyjny, 

system nagłaśniający, repliki karabinku AR15 z modułem lasera 
– 2 szt., replika pistoletu UmarexG17. Karabinki są wielkości i 
ciężaru jak broń klasyczna.

kbr, fot. str. 23

Osoby dorosłe mogą skorzystać ze strzelnicy od godz. 17:00 
do 20:00. Celem rezerwacji godziny prosimy o kontakt pod nu-
merem telefonu 885 684 885. Do dyspozycji są dwa karabiny 
oraz dwa pistolety. 

Sesja strzelania trwa 30 minut – cena 15 zł
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38-450 Dukla, ul.Kościuszki 4
tel/fax: 13 43 300 25

e-mail: osrodekkultury@dukla.pl
i n f o r m u j e

Ośrodek Kultury w Dukli informuje Ferie z Ośrodkiem Kultury 2024
Od 29 stycznia do 9 lutego br. Ośro-

dek Kultury realizował warsztaty zimowe  
w ramach ferii. W bogatej ofercie znalazły 
się atrakcje wyjazdowe, jak również stacjo-
narne, które zostały zrealizowane w świeżo 
wyremontowanych pomieszczeniach  
w budynku OK przy ul. Kościuszki 4 
oraz jeden dzień na sali gimnastycznej SP  
w Dukli, co było możliwe dzięki uprzej-
mości Dyrektora Jerzego Pęcaka. Każdego 
dnia w zajęciach uczestniczyło po 27 dzieci 
z terenu Gminy, które miały zapewnione 
oprócz świetnej zabawy, drugie śniadanie.

Podczas ferii zrealizowane zostały 
ciekawe zabawy, gry i quizy z nagrodami,  
a także warsztaty artystyczne prowadzone 
przez instruktorów Ośrodka Kultury,  
a były to: dwukrotne warsztaty plastyczne, 
podczas których dzieci wykonały kolorowe 
zegary i ciekawe prace skomponowane  

z desek i przedmiotów użytkowych; warsz-
taty muzyczne z wykorzystaniem pomocy 
dydaktycznych w systemie CHROMA-
NOTES oraz warsztaty kulinarne, podczas 
których dzieci samodzielnie przygotowały 
i udekorowały „torciki z mini gofrów”. 
Odbyły się również warsztaty pod okiem 
artystki sztuk plastycznych, których tema-
tem była rzeźba w glinie oraz warsztaty pt. 
„Zjawiska atmosferyczne”, dzięki którym 
dzieci dowiedziały się wiele ciekawostek 
na temat powstawania m.in. mgły, rosy, 
tornada, piorunów. Wraz z instruktorem 
uczestnicy próbowali wywołać niektóre 
z nich w warunkach eksperymentalnych. 
Kolejną propozycją warsztatową było 
„Dziecięce SPA”. Pod opieką wykwalifi-
kowanych kosmetyczek dzieci wykonały 
makijaże artystyczne i charakteryzacje, 
a także peelingi na bazie naturalnych 

Konkurs Wielkanocny 2024
NA NAJPIĘKNIEJSZĄ PISANKĘ, KRASZANKĘ, 

MALOWANKĘ, STROIK ORAZ PALMĘ WIELKANOCNĄ

Metryka pracy 
Kategoria plastyczna…………………………………………........….……...…...……..
(kat. wiekowa i klasa) ………………..……………………….......….………….……....
Imię i nazwisko autora …………………...………………….......………….…………..
Imię i nazwisko opiekuna lub autora nr tel. ………….……......................….………….

Zgoda RODO
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka przez Ośrodek Kultury w Dukli, ul. 
Kościuszki 4, 38-450 Dukla w celach promocji wydarzenia. Wyrażam zgodę na publikację wizerunku mojego 
dziecka na stronach www. Ośrodka Kultury, na tablicach informacyjnych Ośrodka Kultury i w miesięczniku 
„Dukla.pl” w celu promocji wydarzeń kulturalnych.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchybień dyrektywy 95/46/
WE (RODO).

………………………....……………………
 Data, podpis rodzica / opiekuna prawnego

składników. Podczas wizyty w SP w Dukli 
dzieci wzięły udział w grach i zabawach 
sprawnościowych zaproponowanych przez 
ZIQA FUN. Odbył się również wyjazd na 
basen, gdzie wodne szaleństwo nie miało 
końca, a także dwukrotnie do kina Helios  
i restauracji McDonald`s w Krośnie. Dzieci 
miały okazję zobaczyć hity kinowe ostat-
nich miesięcy: „Willy Wonka” oraz „Kleks. 
Akademia Pana Kleksa”. Na zakończenie 
ferii Ośrodek Kultury zabrał uczestników 
do lokalnej pizzerii „Wymarzona”.

Ośrodek Kultury w Dukli dziękuje 
wszystkim dzieciom za wspólnie spędzony 
czas, a rodzicom za zaufanie i współpracę. 
Do zobaczenia za rok!

Katarzyna Błaż
Fot. str. 13

1. W konkursie mogą wziąć udział dorośli i dzieci z terenu Gminy Dukla.
2. Prace należy składać do 13 marca 2024r. do godz. 14.00 w siedzibie Ośrodka 

Kultury w Dukli, Transgraniczne Centrum Kultury. Trakt Węgierski 38, tel. 662054407

3. Prace oceniane będą w kategoriach plastycznych: 
 a) pisanka, kraszanka, malowanka zdobiona metodą tradycyjną 
 b) pisanka współczesna 
 c) palma wielkanocna do 300 cm maksymalnie 
 d) stroik wielkanocny

Koncert kapeli „Ogórki”
W niedzielę 28 stycznia w Sanktuarium św. Jana z Dukli w Dukli odbył się koncert 

Kapeli „Ogórki”, folkowego zespołu muzycznego łączącego tradycyjną muzykę góralską  
z elementami rocka. Wykonali oni oprawę muzyczną Mszy Świętej, której przewodniczył  
ks. bp. Edward Białogłowski, a następnie zagrali koncert, w trakcie którego zabrzmiały 
kolędy i pastorałki. Wydarzenie współorganizowali Sanktuarium św. Jana z Dukli i Ośro-
dek Kultury.

Katarzyna Błaż
Fot. str. 12

 4. Kategorie wiekowe:
a). Szkoła podstawowa klasy: 0 - III
b). Szkoła podstawowa klasy: IV - VI
c). Szkoła podstawowa klasy: VII - VIII
d). Szkoły średnie i dorośli

5. Prace bez metryk i podpisanej zgody 
RODO nie wezmą udziału w konkursie. 
Prosimy nie odcinać zgody od metryki 
pracy!

6. Ogłoszenie laureatów nastąpi do 
20 marca 2024r. na stronie internetowej 
www.ok.dukla.pl

7. Komisja konkursowa w każdej ka-
tegorii przyzna nagrody oraz wyróżnienia.

8. Rozdanie nagród odbędzie się 
podczas „KIERMASZU WIELKA-
NOCNEGO” 24 marca, około. 13.00  
w Transgranicznym Centrum Wymiany 
Kulturalnej- więcej na www.ok.dukla.pl

9. Prace należy odebrać do 12 kwietnia 
do godziny 16.00

 OK w Dukli

Dziedzictwo kulturowe 
naszego języka

Definicja zawarta w dziesięcioto-
mowej Encyklopedii Popularnej Pań-
stwowego Wydawnictwa Naukowego  
z 1997 roku mówi, że gwara to teryto-
rialna odmiana języka narodowego: 
mowa wsi różniąca się cechami fone-
tycznymi, morfologicznymi, składnio-
wymi, leksykalnymi od języka ogól-
nonarodowego, niekiedy nazwa języka 
środowiskowego, np. gwara uczniowska.

Ludzie, którzy dawniej zamieszki-
wali tereny Polski południowo-wschod-
niej, wytworzyli własną kulturę ludową, 
której częściami składowymi są między 
innymi stroje, historia, a także gwary. 
Te ostatnie różniły się w zależności od 
zamieszkiwanej przez ludzi części wo-
jewództwa. Dziś wszystkie się łączą, 
tworząc jedną całość – gwarę podkar-
packą. Jej częścią składową jest gwara 
naszego regionu, a zawężając naszej 
gminy. Wpływ na gwarę używaną w na-
szym regionie miała dawna polszczyzna, 
ale również nasi sąsiedzi z zagranicy: 
np. z dawnej Czechosłowacji, obecnej 
Ukrainy, a także utrata niepodległości 
na ponad 100 lat (zabór austriacki), co 
wiązało się z obowiązkową nauką języka 
niemieckiego.

Mimo, że wiele z tych słów nie jest 
zrozumiałych dla niektórych osób, ja 
wierzę, że pielęgnowanie gwar jest 
niezwykle ważne. Gwary są nie tylko 
sposobem porozumiewania się lokalnej 
społeczności, chociaż coraz rzadziej. 
Są także cennym świadectwem roz-
woju języka polskiego, gdyż polszczy-
zna literacka powstała właśnie z gwar.  
W gwarach zachowało się wiele relik-
tów dawnej polszczyzny, co umożliwia  
w wielu wypadkach śledzenie rozwoju 
języka literackiego. Ponadto regiona-
lizmy stały się poniekąd pamiątką hi-
storyczną i elementem łączącym ludzi, 
którzy zamieszkują ten sam teren.

Oto niektóre ze słów używanych  
w gminie Dukla, które pamiętam  

i które udało mi się zebrać:

powała – sufit
podołek – miejsce do siedzenia na udach 

nóg
brathrura – piekarnik
w te i nazad – tam i z powrotem
basamencki – duży
miarczy – mruczy
psia jucha – niedobry

bouda – duży kawałek
piznął – uderzył
nakastlik – szafka nocna
cumelek – smoczek
bańka – bombka choinkowa
grysik – kasza manna
chapnąć coś - zjeść coś na szybko 
skibka – kromka
piętka - pierwsza kromka z bochenka 

chleba (w innych regionach nazy-
wana dupką itp.)

paryja – błotnisty teren
łachy – ubrania
jurgać – podpuszczać kogoś
grandzić – robić nieporządek
pulares – portfel
niuch – nos
barłóg – posłanie
bidok - biedny, o kimś, kogo żałujemy
boruczeć - źle się do kogoś odnosić

Zwracam się do Szanownych Czy-
telniczek i Czytelników o przysyłanie 
do Redakcji Dukli.pl/DPS słów, które 
Państwo znacie i używacie jeszcze  
w Waszych rodzinach i przyjacielskich 
rozmowach, a nie znanych w polszczyź-
nie literackiej. Każde nadesłane pięć 
słów gwarowych innych aniżeli podane 
wyżej, Redakcja nagrodzi jedną z ksią-
żek Biblioteki Dukielskiej.

Prosimy o nadsyłanie słów gwaro-
wych na adres: dps@dukla.pl 

Krystyna Boczar-Różewicz
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Dzień pamięci o ofiarach Holokaustu

Europejski Dzień Numeru Alarmowego

Prezes Stowarzyszenia Sztetl Dukla przywitał gości i wygłosił słowo wstępne

Burmistrz Dukli Andrzej Bytnar i przewodniczący RM w Dukli Mariusz Folcik 
złożyli wiązankę kwiatów i zapalili znicz

Uczestnicy obchodów w SP w Dukli

Ratownicy podczas zajęć 
praktycznych

Strażak udziela odpowie-
dzi na zadane pytania

Fot. [arch. SP w Dukli]

Ratownicy, strażacy i organizatorki EDNA 112

Pamiątkowe zdjęcie uczestników uroczystości przy pomniku upamiętniają-
cym pomordowanych dukielskich Żydów

Uczestnicy uroczystości

Fot. kbr

Europejski dzień numeru alarmowego 112
w Szkole Podstawowej w Dukli Ogólnoeuropejski numer alarmowy 112 

został wprowadzony do użycia w 1991 roku, 
aby w każdym państwie członkowskim istniał 
identyczny numer alarmowy. Niektóre kraje 
Unii Europejskiej posiadają dodatkowe numery 
alarmowe (np. w Polsce oprócz 112 mamy do 
dyspozycji aż 13 numerów alarmowych). Od 
grudnia 2008 roku numer alarmowy jest bez-
płatny ze wszystkich sieci komórkowych i sta-
cjonarnych na terenie całej Unii Europejskiej. 
Rosnąca popularność numeru alarmowego 112 
staje się wspólnym symbolem pomocy i wspar-
cia, ale również Unii Europejskiej.

Kiedy dzwonić na 112?
Na numer alarmowy 112 DZWOŃ tylko 

w nagłych, wymagających interwencji służb 
ratowniczych sytuacjach, takich jak:
• wypadki drogowe,
• silne krwawienia i uszkodzenia ciała,
• omdlenia i utrata świadomości,
• pożary,
• przypadki porażenia prądem,
• kradzieże, włamania,
• rozboje i inne przypadki użycia przemocy,
• rozpoznania osoby poszukiwanej przez 

Policję,
• inna sytuacja nagłego zagrożenia życia, 

zdrowia, środowiska, mienia, bezpieczeń-
stwa lub porządku publicznego.
Dzwoniąc na numer alarmowy 112 BEZ 

POTRZEBY i uzasadnienia, BLOKUJESZ li-
nię alarmową osobie, która właśnie w tej chwili 
może potrzebować natychmiastowej pomocy,  
a nie może połączyć się z operatorem numerów 
alarmowych w CPR.

Zabawa karnawałowa 
oraz warsztaty makijażu w Nowej Wsi

Europejski Dzień Numeru Alarmo-
wego 112 obchodzimy w Europie 11 lu-
tego. Święto to zostało ustanowione przez 
Unię Europejską, aby promować istnienie 
oraz właściwe użycie ogólnoeuropejskiego 
numeru alarmowego 112. Dnia 13 lutego  
w Szkole Podstawowej w Dukli odbyły się 
zajęcia poświęcone tej tematyce. Zapro-
szenie przyjęli ratownicy Samodzielnego 
Publicznego Pogotowia Ratunkowego 
w Krośnie, strażacy Komendy Miejskiej 
Straży Pożarnej w Krośnie i funkcjona-
riusze i pracownicy Komendy Miejskiej 
w Krośnie i Komisariatu Policji w Dukli. 
Reprezentanci każdej ze służb ratunko-
wych wygłosili prelekcję tematyczną oraz 
dokonali prezentacji najbardziej istotnych 
czynności, które są niezbędne zarówno przy 
wzywaniu pomocy, dzwoniąc na numer alar-
mowy 112, jak również podczas oczekiwa-
nia na przyjazd tych służb. Umiejętności te 
niejednokrotnie ratują życie i zdrowie czło-
wieka. Uczniowie mieli możliwość obejrzeć 
pojazdy poszczególnych służb ratunkowych 
z pełnym wyposażeniem. Najważniejsze 
treści, które dzieci zapamiętały, obejmowały 
istotę wzywania pomocy i zachowanie pod-
czas udzielania pierwszej pomocy. Wiedzą 
już dokładnie, że na numer alarmowy 112 
mogą dzwonić tylko w nagłych, wymagają-
cych interwencji służb ratowniczych sytu-
acjach, takich jak: wypadki drogowe, silne 

krwawienia i uszkodzenia ciała, omdlenia 
i utrata świadomości, pożary, przypadki 
porażenia prądem, kradzieże, włamania, 
rozboje, przypadki użycia przemocy, inne 
sytuacje nagłego zagrożenia życia, zdro-
wia, mienia i bezpieczeństwa. Spotkanie 
w znaczny sposób podniosło świadomość  
i znaczenie jednolitego ogólnoeuropej-
skiego numeru 112 oraz zaznaczyło uznanie 
pracy wszystkich osób, które wnoszą wkład 
do służb ratunkowych. 

Podziękowania kierujemy do: Pod-
inspektora Zenona Stanisza - Komenda 
Komisariatu Policji w Dukli, młodszego 
aspiranta Barbary Kurek, młodszego aspi-
ranta Arkadiusza Pałysa, starszego sierżanta 
Radosława Wróbla, starszego sierżanta Mi-
chała Sławniaka, posterunkowego Kamila 
Krzysika, Dyrektor Samodzielnego Pu-
blicznego Pogotowia Ratunkowego Joanny 
Bukowczyk, ratowników medycznych Da-
riusza Sałaty i Łukasza Szurleja oraz do st. 
brygadiera Zbigniewa Nowaka, brygadiera 
Dariusza Gruszki, mł. kpt. Damiana Pel-
czara, mł. asp. Dawida Maciejowskiego, st. 
ogn. Krzysztofa Wiernusza i sekc. Mateusza 
Walczyka. Integracja w działaniach pre-
wencyjnych daje bardzo wymierne efekty, 
jakimi jest ratowanie życia człowieka.

Józefa Winnicka-Sawczuk  
i Paulina Domaradzka 

Fot. str. 11

W sobotę, 9 lutego br. w sali Domu 
Ludowego w Nowej Wsi odbyła się za-
bawa karnawałowa, w stylu lat 80! Była to 
niezwykła okazja do wspólnej integracji, 
rozmów czy uśmiechu, ale również czas 
podsumowania minionego roku w Stowa-
rzyszeniu „Razem Lepiej”, dlatego jeszcze 
raz dziękuję tym, którzy towarzyszyli nam 
w różnorodnych wydarzeniach. Dziękuję 
wszystkim, którzy poświęcają swój czas i 
dzielą się z nami swoją pracowitością czy 
pomysłami. 

Jestem bardzo dumna, że wspólnie ro-
bimy coś dobrego, bezinteresownego i coś, 
co wierzę w to głęboko, zapisze się w jakiś 
sposób w naszym życiu. 2023 rok w sto-
warzyszeniu był pracowity, trochę szalony, 
często nieprzewidywalny, ale piękny. Był 
to rok, gdzie po raz kolejny spotykaliśmy 
się, aby dać szansę na nowe wspomnienia! 

- styczeń (zabawa karnawałowa dla dzieci, 
pomimo przeciwności losu, bez prądu, 
ciepłej wody, ale za to z pomocą wieku 
dobrych serc i pracowitych rąk. Uśmiech 
ok.60 najmłodszych nie pozostawiał jed-
nak złudzeń- impreza się udała),

- luty, marzec, kwiecień, maj (szereg 
warsztatów artystycznych, Dzień Matki),

- czerwiec (rozpoczęcie wakacji dla dzieci, 
warsztaty),

- lipiec (wyjazd do kina dla dzieci, warsz-
taty artystyczne, warsztaty malowania 
koszulek, warsztaty makijażu, zajęcia 
sportowe),

- sierpień (wycieczka krajoznaczo-eduka-
cyjna, partnerstwo z Ośrodkiem Kultury 
w Dukli i organizacja Kina sferycznego, 
warsztaty artystyczne, warsztaty kuli-
narne), otrzymanie Nagrody Ministra 

Kultury z okazji 12-lecia działalności 
stowarzyszenia,

- wrzesień (VIII edycja Dnia Seniora, która 
każdego roku stanowi dla mnie ogrom-
nie ważne wydarzenie i wzruszające 
przeżycie),

- październik (warsztaty malowania toreb, 
zajęcia artystyczne),

- listopad (zajęcia taneczno- rytmiczne),
- grudzień (warsztaty tworzenia stroików 

świątecznych, warsztaty wykonywania 
skrzatów)

Dziękuję za przybycie wszystkim, 
którzy zechcieli spędzić z nami tę ostatnią 
karnawałową sobotę!

Z kolei 22 lutego br., planując już jeden 
z najbardziej kolorowych i sympatycznych 
dni w roku - DZIEŃ KOBIET, nasze stowa-
rzyszenie zaprosiło wszystkie chętnie Panie 
na warsztaty makijażu i pielęgnacji. Prze-
prowadzone zostaną przez firmę Mary Kay.

Teresa Belcik 
Prezes Stowarzyszenia „Razem lepiej”

Fot. str. 14
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Ferie z Ośrodkiem Kultury 2024

Hala łukowa przy MOSiR w Dukli

„Przedszkole bawi, uczy, wychowuje”

Koncert kapeli  
„Ogórki”

Szatnia dla przedszkolaków

Sala gimnastyczna

W gabinecie logopedycznym

Kapela Ogórki z biskupem E. Białogłowskim i publicznością

Fot. [arch. OK w Dukli]

Fot. kbr
Laurki z podziękowaniami wręczali gościom przedszkolacy

Wyposażenie jednaj z sal

Wizyta w kinie Helios

Rozpoczęcie prac przy hali łukowej - przygotowanie terenu

Konstrukcja łukowa z częścią socjalną

Rękaw do rozprowadzania ciepła w hali Boisko sportowe w hali
Fot. Piotr Kustroń, kbr

Hala łukowa - widok ogólny z zewnątrz

Przygotowanie wylewki pod halę

Na basenie

Grupa „Wiewiórek” z opiekunkami

Fot. [arch. OK w Dukli]
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ciąg dalszy na str. 16u 

Gala sportu powiatu krośnieńskiego

Zabawa karnawałowa w Nowej Wsi

Najlepsi działacze powiatu krośnieńskiego 2023 z organizatorami

Najlepsi piłkarze powiatu krośnieńskiego 2023

Najlepsi sportowcy na arenie międzynarodowej powiatu krośnieńskiego 
2023

Uczestnicy zabawy Fot. [arch St. „Razem lepiej”]

Pani prezes Teresa Belcik wita przybyłych gości

Fot. Daniel Biały

Najlepsi trenerzy powiatu krośnieńskiego 2023 z organizatorami

Najlepsi z najlepszych 2023 z organizatorami

Magdalena Jurczyk z burmistrzem Dukli i przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Dukli Mariuszem Folcikiem

Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego
Magdalena Jurczyk - 1 miejsce w kat. osiągnięcia na arenie międzynarodowej

Wyniki najlepszych sportowców
1 lutego 2024 roku w Szkole Podstawowej im. ks. Stanisława 

Kołodzieja w Kobylanach (gm. Chorkówka) odbyła się Gala 
Sportu Powiatu Krośnieńskiego. Organizatorami byli: Starostwo 
Powiatowe w Krośnie i 10 urzędów gmin powiatu krośnieńskiego, 
którzy tworzą Kapitułę. Gala rozpoczęła się polonezem w wyko-
naniu uczniów Szkoły Podstawowej w Kobylanach pod kierun-
kiem Magdaleny Kopacz i Aleksandry Zając.Wyboru najlepszych, 
zasługujących na nominację i zaszczytny tytuł dokonała Kapituła, 
której przewodniczył starosta krośnieński Jan Pelczar. Uhonoro-
wano dziesięciu działaczy sportowych, po jednym z każdej gminy.

Najlepsi działacze powiatu krośnieńskiego w 2023 roku:
Łukasz Grzesik (LKS Polonia Kopytowa - gm. Chorkówka)
Wojciech Węgrzyn (UKS w Łękach Dukielskich - gm. Dukla)
Edward Jakieła (IKN Górnik Iwonicz-Zdrój)
Jacek Kostycz (LKS Jasiołka Jaśliska)
Roman Kudroń (Łuczniczy Uczniowski Klub Sportowy „ŁUKS” 

Jedlicze)
Hubert Wierdak (Aktywna Korczyna)
Janusz Szmyd (Klub Biegacza GOSiR Krościenko Wyżne)
Sławomir Kucza (Klub Szachowy Czarny Koń Rogi - gm. Miej-

sce Piastowe)
Roman Ryczkowski (Karpaty Klimkówka - gm. Rymanów)
Klaudia Jucha (UKS Champion Bratkówka - gm. Wojaszówka).

Kolejna kategoria, w której Kapituła przyznała równorzędne 
nagrody to trenerzy z gmin powiatu krośnieńskiego:

Piotr Drozd (judo - UKS Jasiołeczka Świerzowa Polska, gm. 
Chorkówka)

Marek Sawczuk (karate - Dukielski Klub Kyokushin Hajime)
Mariusz Jakieła (biathlon - IKN Górnik Iwonicz-Zdrój)
Łukasz Świnicki (piłka nożna - Jasiołka Jaśliska)
Jakub Krawczyk (piłka nożna - ZKS Nafta Splast Jedlicze)
Paweł Guzik (Klub Biegacza GOSiR Wisłok Krościenko 

Wyżne)
Tomasz Staroń (Klub Szachowy Czarny Koń Rogi - gm. 

Miejsce Piastowe)
Łukasz Walus (piłka nożna - Karpaty Klimkówka, Start 

Rymanów)
Andrzej Sokołowski (akrobatyka sportowa - KS Sabonia 

Ustrobna)

Starosta Krośnieński przyznał na wniosek kapituły nagrody 
sportowcom uprawiającym najpopularniejszą dyscyplinę w Pol-
sce - piłkę nożną.

I miejsce - Hubert Wilk (LUKS Partyzant MAL-BUD 1 Tar-
gowiska; gm. Chorkówka)

II miejsce - Rafał Nikody (Start Rymanów)
III miejsce - Alan Staszewski (Wisłok Krościenko Wyżne)
III miejsce - Fabian Farbaniec (Jasiołka Jaśliska)
Wyróżnienie - Błażej Korzeniowski (LUKS Partyzant MAL-

-BUD 1 Targowiska)
Nominowani: Marek Zięba (Przełęcz Dukla), Dawid Zych 

(Kotwica Korczyna)

Z kolei Sportowcy wybierani byli w trzech kategoriach  
w zależności od osiąganych wyników na arenie lokalnej, krajowej 
i międzynarodowej.

Najlepsi sportowcy 2023 roku na arenie lokalnej:
I miejsce - Wojciech Pelczar (biegi górskie/uliczne - MUKS 

Podkarpacie Jedlicze)
II miejsce - Tomasz Pikuła (Krośnieński Klub Kyokushin 

Karate - gm. Korczyna)
II miejsce - Bartosz Argasiński (tenis ziemny - gm. Rymanów)
III miejsce - Dawid Korzeniowski (tenis stołowy - Błyska-

wica Leśniówka)

Najlepsi sportowcy na arenie krajowej:
I miejsce - Paulina Niepokój (nordic walking, strzelectwo, 

biatlon - PTG Sokół Rymanów)
II miejsce - Gabriel Bożek (Krośnieński Klub Kyokushin Ka-

rate, gm. Jedlicze)
III miejsce - Kamila Cichoń (biathlon - IKN Górnik 

Iwonicz-Zdrój)
Wyróżnienie: Aleksandra Babczyńska (judo - UKS Jasio-

łeczka Świerzowa Polska, gm. Chorkówka)
Nominowani: Wioletta Zając (sumo - SOMOKA Rzeszów, 

gm. Korczyna), Marek Lenart (steel dart - Dart Krosno, gm. Kro-
ścienko Wyżne), Jacek Węgrzyn (triathlon - TS Piastovia Miejsce 
Piastowe Kolarska Grupa Lekarska).

Najlepsi sportowcy z osiągnięciami na arenie 
międzynarodowej:

I miejsce - Magdalena Jurczyk (siatkówka - PGE Rysice Rze-
szów, gm. Dukla)

I miejsce - Tomasz Wojtowicz (nordic walking, biegi długo-
dystansowe - KB Athletic Zręcin, gm. Miejsce Piastowe)

II miejsce - Izabela Marcisz (biegi narciarskie PRZĄDKI-
-SKI w Korczynie)

III miejsce - Katarzyna Solińska (biegi górskie - gm. 
Chorkówka)

Wyróżnienia: Stanisław Gibadło (boks - Tymex Boxing 
Promotion, gm. Wojaszówka), Robert Janocha (nordic walking 
- MUKS Podkarpacie Jedlicze)

Nominowani: Erwina Wilusz (nordic walking - TG „Sokół” 
Rymanów, gm. Iwonicz-Zdrój), Kaja Rysz (kolarstwo szosowe - 
Live Plus Wahoo, gm. Rymanów)

Starosta Jan Pelczar przyznał również trzy nagrody specjalne 
szczególne osiągnięcia sportowe w 2023 roku. Otrzymali je: Piotr 
Garbowski (biathlon, biegi narciarskie - gm. Rymanów); Adrian 
Kowalczyk (goalball i blind fotball - gm. Miejsce Piastowe), 
Kinga Kaczmarczyk (szachy - GOSiR Jedlicze).

Gala Sportu była okazją do uhonorowania dodatkowych osób 
za szczególne osiągnięcia i zasługi dla sportu. Starosta krośnień-
ski postanowił uhonorować Medalem Starosty Krośnieńskiego 
„Zasłużony dla Powiatu Krośnieńskiego” Kazimierza Cet-
narskiego, który działa w powiecie krośnieńskim na wielu płasz-
czyznach: to trener, wychowawca młodzieży, inicjator wydarzeń 
kulturalnych.
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MOSiR Dukla informuje

Charytatywny Turniej Piłki 
Nożnej – rocznik 2015

W niedzielę chłopcy z rocznika 2015 i 2016 wzięli udział w turnieju charytatywnym 
pod hasłem “Gramy dla Ksawerego”. Zmagania były prowadzone w szczytnym celu by 
wspomóc młodego sportowca w walce z ciężką chorobą. Podczas turnieju były prowa-
dzone zbiórki oraz licytacje na leczenie Ksawerego, zawodnika UKS 6 Jasło.

 Nasi chłopcy w turnieju pokazali dwa oblicza. W fazie grupowej zagrali bezbłędnie 
wygrywając wszystkie mecze, tracąc tylko jedną bramkę. A rywalizowali z : UKS 6 Jasło 
II, Sparta Osobnica II, Czarni Jasło I Aserek Team Gorlice.

 Natomiast w fazie pucharowej przegraliśmy minimalnie 1-0 po zaciętej walce ze 
Spartą Osobnica, a w meczu o 3 miejsce nie poradziliśmy sobie z Rywalem z grupy 
Aserek Team i nasi chłopcy musieli zadowolić się 4 miejscem w turnieju.

 Kadra naszego zespołu :
Woźniak Dawid, Szwast Adam, Ukleja Krystian, Szczurek Adrian, Książkiewicz 

Dominik, Reczkowski Rafał, Mormol Mikołaj, Kozubal Antoni, Matusik Maksymi-
lian, Woźnica Szymon.

Piotr Drozd, fot. str. 23

Pierwszy egzamin
Pierwszy egzamin w Dukielskim Klubie Kyokushin Hajime za nami. Egzamin prze-

prowadził Shihan Jacek Czerniec w obecności Sensei Marka Sawczuka, Sensei Rado-
sława Goneta i Sensei Wiktorii Bilskiej. Młodzi senpai z wielką determinacją i zaanga-
żowaniem, przezwyciężając stres i obawy, pięknie zaprezentowali swoje umiejętności, 
które pozwoliły im osiągnąć wyznaczony cel - zdanie egzaminu na wyższy stopień kyu. 
Gratulacje!!! OSU

Marek Sawczuk, fot. str. 23

Nagrodę specjalną otrzymał także wice-
przewodniczący Rady Powiatu Krośnień-
skiego Stanisław Kenar za całokształt 
działalności na arenie sportowej. Od wcze-
snych lat młodości związany jest ze spor-
tem. Oprócz piłki nożnej grał w drużynie 
siatkarskiej ZUN Naftomet w amatorskich 
rozgrywkach oraz na spartakiadach. Pasjo-
nat jazdy na rowerze. Za swoją działalność 
otrzymał wiele nagród m.in. Zasłużony dla 
Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej, od-
znakę Zasłużonego Działacza LZS-u.

Galę Sportu Powiatu Krośnieńskiego 
uświetniły występy muzyczne i arty-
styczne: Zespół Indygo, działający przy 
Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Sportu w Chorkówce z towarzyszeniem 
zespołu muzycznego w skład którego 
wchodzą pracownicy Centrum Kultury: 
Grzegorz Makiel (gitara elektryczna)  
i Sławomir Duplaga (pianino, instrumenty 
klawiszowe) oraz sympatycy tej instytu-
cji Bartłomiej Bykowski (gitara basowa)  
i Paweł Makiel (perkusja); Zespół Taneczny 
Błysk, działający przy Gminnym Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Chor-
kówce pod kierunkiem Marzeny Szmyd; 
zawodnicy z projektu Akademii Piłkarskiej 
Beniaminek PROFBUD Krosno - Benia-
minek Soocer Schools Kobylany; tancerka  
z zespołu Salart Jagoda Rymarz (chore-
ograf i trener Paulina Nowacka-Sałata).

Ewa Bukowiecka, 
Fot. str. 14

Najlepszy Działacz Powiatu Krośnień-
skiego 2023 roku z gminy Dukla 

systematycznie trenują, uczestniczą w roz-
rywkach tenisa stołowego. Pan Wojciech 
z pełnym zaangażowaniem pozyskuje 
środki na działalność klubu, organizuje 
pozalekcyjne zajęcia sportowe, treningi  
z tenisa stołowego, które odbywają się 
pod okiem wykwalifikowanej kadry. Za-
inicjował modernizację boiska szkolnego, 
w ramach programu „Blisko boisko”. 
Klub Sportowy, którego prezesem jest 
Wojciech Węgrzyn uczestniczy w roz-
grywkach V ligi tenisa stołowego. W 2023 
roku osiągnięcia zawodników są szansą 
na awans do wyższej ligi. 

Najlepszy trener Powiatu Krośnień-
skiego 2023 roku z gminy Dukla 

makroregionu, międzynarodowych zawo-
dów pucharowych oraz wielu innych orga-
nizowanych przez kluby na terenie całego 
kraju. Oprócz kwalifikacji do prowadzenia 
zajęć ze sztuki walki posiada uprawnienia 
sędziego krajowego i międzynarodowego 
w dyscyplinie karate. Od wielu lat współ-
pracuje z Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Podkarpackiego, Wojewódzkim 
Domem Kultury w Rzeszowie, Starostwem 
Powiatowym w Krośnie, Gminą Dukla, 
MOSiR Dukla oraz licznymi organiza-
cjami społecznymi. Organizuje wiele po-
kazów sztuki walki karate i samoobrony w 
szkołach i na imprezach organizowanych 
przez Gminę Dukla. W roku 2023 założył 
Dukielski Klub Kyokushin Hajime, w któ-
rym trenują dzieci i młodzież sztukę walki 
karate. 

Najlepszy sportowiec na arenie między-
narodowej powiatu krośnieńskiego 2023

u dokończenie ze str. 15

Gala Sportu Powiatu Krośnieńskiego

Wojciech Węgrzyn jest inicja-
torem powstania w Łękach Dukielskich 
Uczniowskiego Klubu Sportowego, który 
działa ponad 20 lat. Od 2006 roku jest 
prezesem Klubu, którego podopieczni 

Marek Sawczuk - trener karate, 
rekreacji ruchowej – samoobrony i nor-
dic walking. Swoją karierę sportową  
w dziedzinie karate rozpoczął w roku 
1987. Swoje umiejętności sztuki walki 
rozwijał w Krośnieńskiem Klubie Kyoku-
shin Karate. Po wielu latach ciężkiej pracy 
sportowej zdobywał stopnie uczniowskie, 
a następnie Mistrzowskie Dan. Na pierw-
szy stopnień Mistrzowski zdał egzamin 
przed komisją egzaminacyjną, której 
przewodniczył Japoński Shihan Katsuhito 
Gorai. W roku 2023 zorganizował zawody 
karate IKO Przełęcz CUP, które od kilku 
lat odbywają się w Dukli. Turniej ten na 
stałe został wpisany w coroczny kalendarz 
imprez sportowych Karate Kyokushin. 
Prowadzi i szkoli dzieci i młodzież oraz 
osoby dorosłe. Aktualnie prowadzi treningi 
karate m. in. na terenie Dukli. W 2023 roku 
uczestniczył z podopiecznymi na Mistrzo-
stwach Europy Karate Kyokushin we Wro-
cławiu. W swojej dotychczasowej karierze 
sportów sztuki walki doprowadził wielu 
adeptów do tytułów mistrza podkarpacia, 

Magdalena Jurczyk polska siat-
karka, reprezentantka kraju, grająca na 
pozycji środkowej.

Urodziła się w Krośnie, mieszka  
w Cergowej. Szkołę podstawową i liceum 
ukończyła w Dukli. Jest absolwentką Pań-
stwowej Akademii Nauk Stosowanych 
w Krośnie. Jest siatkarką, reprezentantką 
kraju, grającą na pozycji środkowej w PGE 
Rysice Rzeszów. Jest również trenerką. 
Pracowała z dziećmi w wieku 7-10 lat 
zarówno w Krośnie jak i Poznaniu. Swoją 
przygodę ze sportem zaczęła jeszcze jako 
kadet w UKS TKKF Dukla sekcja tenisa 
stołowego. Swoją amatorską przygodę 
z siatkówką rozpoczęła w Siatkarskim 
Klubie Sportowym w Dukli. Potem wy-
stępowała w III ligowym UKS Dębowiec. 
W latach 2015-2017 występowała w I li-
gowych Karpatach Krosno, potem w latach 
2018-2019 Wisła Warszawa.

W sezonie 2018-2019 w Grupie Azoty 
PWSZ Tarnów. Lata 2019-2020 spędziła w 
KS Energetyk Poznań. Występy w Energe-
tyku Poznań zakończyły jej przygodę w I 
ligowych zespołach. W sezonie 2020-2021 
występowała już w Tauron Lidze w zespole 
Joker Świecie, gdzie zagrała w 22 meczach 
zdobywając 189 punktów: w tym 8 za-
grywka, 62 blokiem i 119 atakiem.

Od sezonu 2021 Magdalena Jurczyk 
wraca na podkarpacie w rodzinne strony 
i występuje w zespole Developres Bella 
Dolina Rzeszów, gdzie jest podstawową 
zawodniczką na pozycji środkowej. Wraz 
z zespołem Developres Bella Dolina  
w roku 2021 zdobyła Superpuchar Polski,  
a w roku 2022 Puchar Polski. Jej bardzo 
dobra gra zaowocowała powołaniem  
w kwietniu 2022 roku do reprezentacji 
Polski. W 2023 roku uczestnicząc w Li-
dze Narodów wywalczyła wraz z zespo-
łem brązowy medal i awans na igrzyska 
olimpijskie, które w 2024 roku odbędą się  
w Paryżu. 

Najlepszy piłkarz powiatu krośnień-
skiego 2023 gminy Dukla

Marek Zięba to uzdolniony za-
wodnik grający na pozycji pomocnika  
w drużynie Przełęczy Dukla, która wystę-
puje w okręgowej klasie rozgrywkowej. 
Karierę sportową rozpoczął w Klubie Prze-
łęczy Dukla w roku 2011 w grupie junio-
rów. W latach 2017/2018 grał w klubie Co-
smos Nowotaniec, a następnie w Karpatach 
Krosno i w Bieszczady Ustrzyki Dolne. Od 
1 października 2022 roku jest zawodni-
kiem Klubu Sportowego Przełęczy Dukla. 
W 2023 roku wykazał się niezwykłą grą, 
determinacją. Jest zawodnikiem o dużych 
umiejętnościach technicznych, którego gra 
wielokrotnie wpływała na wynik meczu. 
Jest jednym z najlepszych zawodników du-
kielskiego klubu, wpływającym znacząco 
na sukcesy drużyny. 
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Kalendarium zdarzeń różnych
Z Dukli i okolic

Burmistrz Dukli działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2023 r, poz. 344 ze zmianami), § 3 ust.1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2014 r., poz.1490) o g ł a s z a

II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność mienia 
komunalnego Gminy Dukla:

- działka nr 355/2 o powierzchni 0,2974 ha, położona  
w Dukli, objęta Księgą Wieczystą nr KS1K/00063306/7 zgodnie  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
położona jest w terenie oznaczonym symbolem „R/ZL-2”- 
teren rolny z możliwością zalesienia. Obszar znajduje się 
w strefie potencjalnego zagrożenia osuwiskami. Działka 
położona jest na obrzeżu Dukli, na stromym stoku. Do 
działki brak jest prawnie wydzielonej drogi dojazdowej. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań. 

 
 I przetarg zorganizowany w dniu 24 stycznia 2024 r. na w/w 

nieruchomość zakończył się wynikiem negatywnym. 

 Cena wywoławcza wynosi 14 700,00 zł (brutto)
 wadium na w/w nieruchomość wynosi – 1500,00 zł.

Kwota zwolniona jest z podatku VAT od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się dnia 27 marca 2024 r. o godz. 9
00

 w pok. 
Nr 304 znajdującym się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dukli.  
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, 
jeżeli wpłacą wadium w określonej wyżej wysokości. 
Wadium w pieniądzu należy wpłacić do dnia 22 marca 2024 r. - 
na konto nr: 13 1130 1105 0005 2141 2520 0038 Bank Gospodarstwa 
Krajowego. Za dzień wniesienia wadium uważa się datę wpływu 
środków na konto Gminy Dukla.
Przy wpłacaniu wadium należy podać numery i położenie 
nieruchomości.
Wpłacone wadium zostanie: 
- zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca 
wadium wygra przetarg 
- zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu 
w terminie 3 dni po zamknięciu przetargu.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji 
przetargowej:
- w przypadku osób fizycznych - dowód tożsamości

- w przypadku osób prawnych - aktualny wypis z rejestru właściwy 
dla danego podmiotu, pełnomocnictwo, dowody tożsamości osób 
reprezentujących dany podmiot.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli 
chociaż jeden uczestnik przetargu zaoferował co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. W przypadku, 
gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz.U. z 
2017 r., poz. 2278 z póź.zm.), do zawarcia umowy notarialnej 
sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zezwolenie, 
jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wyżej 
ustawy.

Rzeszów, 6 października 1977 roku. 
(Zawsze na swoim posterunku). Kapitan 
rezerwy MO Wacław Pietrzak jest na 
emeryturze od 1976 roku. A więc już drugi 
rok przebywa na zasłużonym odpoczynku, 
chociaż słowo — odpoczynek — nie jest 
chyba trafne. 

Kilka miesięcy temu jego żona zauwa-
żyła bowiem: gdy pracowałeś zawodowo, 
więcej czasu poświęcałeś dla domu... 
Każdą wolną chwilę poświęcam dla uko-
chanego miasta — Dukli — mówi Wacław 
Pietrzak. — Jestem prezesem miejskiego 
koła ZBoWiD, komendantem gminnym 
ORMO, członkiem i lektorem KMG PZPR, 
ławnikiem Sądu Wojewódzkiego. Pocho-
dzi z województwa leszczyńskiego. Syn 
robotnika folwarcznego, wcześnie poznał 
smak biedy i poniewierki. W domu było 
ośmioro dzieci. Wybuchła II wojna świa-
towa. Zgłasza się do wojska, chce wziąć 
udział w walce z hitlerowskim najeźdźcą. 
Ze względu na młody wiek nie może 
jednak przywdziać munduru żołnierza. 
Mroczne lata okupacji. Folwark przejęli 
hitlerowcy. Wacław rozpoczyna pracować 
jako fornal. Podobnie jak inni jego współ-
towarzysze pracy wykorzystuje każdą 
okazję, by szkodzić okupantowi. Niszczą 
maszyny rolnicze, dezorganizują dostawy 
płodów rolnych. Rozwścieczeni hitlerowcy 
terrorem próbują zdławić ducha oporu, do-
konują masowych aresztowań. Wacławowi 
Pietrzakowi cudem udaje się umknąć z rąk 
oprawców. Ucieka przez okno z biura, do 
którego spędzili hitlerowcy podejrzanych. 
Od tego czasu aż do wyzwolenia ukrywał 
się w okolicznych wsiach u krewnych  
i znajomych. 12 lutego 1945 r. do jego 
rodzinnej wsi wkracza Armia Radziecka. 
Otrzymuje wezwanie do wojska. Trafia do 
I brygady kawalerii I Armii Wojska Pol-

skiego. Po krótkim przeszkoleniu otrzymał 
karabin bojowy, ostrą szablę kozacką i ko-
nika mongolskiego. Służył w zwiadzie, aż 
do zakończenia wojny. Jego szlak bojowy 
wiódł przez Bydgoszcz, Toruń, Gdańsk, 
Wał Pomorski, Koszalin. Najcięższy bój 
stoczył jego oddział niedaleko Koszalina. 
— Niemcy — wspomina — okopali się w 
potężnych bunkrach w lesie. Wielu kole-
gów poległo, zanim zniszczyliśmy wroga. 
Przy mnie zginął stary wiarus frontowy 
Woryłko. Przeszyła go seria karabinu 
maszynowego w momencie, gdy wiązką 
granatów unieszkodliwił załogę bunkra. 
Wacław Pietrzak dotarł aż nad Łabę. Nie 
oznaczało to jednak dlań zakończenia wo-
jennych działań. Jego oddział skierowano 
w okolice Koszalina, gdzie po lasach gra-
sowały jeszcze niedobitki SS-mańskich 
formacji. Niektóre grupy wroga liczyły 
po kilkadziesiąt osób. Pamięta likwidację 
50-osobowej bandy SS-manów, którzy za-
szyli się w bunkrach w głębi lasu. Trzy dni 
jechali na koniach zanim dotarli do celu. 
Po zażartej walce banda została zlikwido-
wana. W 1946 roku Wacław Pietrzak ukoń-
czył szkołę podoficerską. Przeniesiono go 
do Warszawy. Przed i w trakcie Referen-
dum Ludowego brał udział w likwidacji 
wrogiego podziemia w okolicy Płocka. 
Wiadomość o śmierci gen. Karola Świer-
czewskiego, którego tak bardzo kochali 
żołnierze, porusza go do głębi. Przechodzi 
do pracy w milicji, wyrażając chęć wzięcia 
udziału w likwidacji faszystowskich band 
UPA. Przydzielono go do kompanii opera-
cyjnej, która walczyła z bandami w okolicy 
Lubaczowa i Leżajska. Przeniesiono go na-
stępnie do byłego powiatu krośnieńskiego 
— Komendant powiatowy MO w Krośnie 
kazał mi wybrać grupę 15 funkcjonariuszy. 
Znałem front, rozumiałem się trochę na 

taktyce. Ruszyliśmy do Olchowca piechotą. 
Mieliśmy dwa karabiny maszynowe i wy-
starczającą ilość karabinów. Szliśmy mar-
szem ubezpieczonym, mijając zniszczone 
w czasie działań wojennych wioski. Sama 
Dukla stanowiła istne pogorzelisko. Poste-
runek MO w Olchowcu mieścił się w obec-
nym budynku szkolnym. W krótkim czasie 
obwarowaliśmy go. Jesień w 1947 roku. 
Z siedmioma milicjantami patrolowaliśmy 
okolice góry Ropianka, gdy znienacka 
zaatakowali nas upowcy. Grasowała wów-
czas w okoli-cy Ostrycznego, Myscowej  
i Polan banda Fiedaka. Zająwszy pozycję 
bojową kontratakowaliśmy tak mocno, że 
banda rzuciła się do ucieczki, zostawiwszy 
karabin maszynowy i rapor-tówkę. Znaj-
dował się w niej spis nazwisk ludzi, którzy 
z nią współdziałali. Ścigaliśmy faszy-stów 
dalej, docierając do ich leśnego bunkra. 

PRZETARGI

Jednocześnie informuję, że nie przystąpienie do zawarcia 
umowy notarialnej w ustalonym terminie powoduje przepadek 
wpłaconego wadium.

Nabywca przy spisywaniu notarialnej umowy kupna- sprzedaży 
winien liczyć się ze skutkami art. 37 a (prawo pierwokupu) ustawy z 
dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r., poz. 6 z póź.zm.).

Burmistrz Dukli zastrzega sobie prawo odwołania przetargu  
z uzasadnionych przyczyn.
Wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi 
nabywca.
Szczegółowe informacje odnośnie w/w nieruchomości można 
uzyskać w pok. nr 106 Urzędu Miejskiego w Dukli lub pod nr 
telefonu (13) 432 91 13.

Kinder+Sport
II eliminacyjny turniej Kinder+Sport w kategorii 4ek za na-

szymi siatkarkami. Wyniki bardzo podobne jak w pierwszym 
turnieju. Najwyżej sklasyfikowany I zespół w składzie: Amelia 
Maślanka, Lora Tanka, Amelia Kucharska, Blanka Belczyk, 
zawody kończy na wysokim IV miejscu. Pozostałe drużyny nie 
przebrnęły fazy grupowej. Najbliżej awansu były młodsze dziew-
czyny: Lena Szyszlak, Iga Demczuk, Lena Szczurek, Milena 
Szczęsny, którym zabrakło 1 punktu. W turnieju rywalizowały 
również: Oliwia Gadzała, Lena Dembiczak, Hanna Drozd, Maja 
Czech, Milena Szczepanik, Milena Wróbel, Magdalena Zima, 
Maja Brekiesz, Amelia Kozubal. Czeka nas jeszcze bardzo dużo 
pracy na treningach, aby zarówno gra jak i wyniki były lepsze.

Damian Leśniak

Walczyły w Jedliczu 
Ferie, dla większości to czas odpoczynku, ale nie dla dukiel-

skich siatkarek, dla których to czas pracy na treningach i rywa-
lizacji w turniejach. Jeszcze wczoraj nasze Singielki rozgrywały 
turniej w Korczynie, a już dziś walczyły w Jedliczu w Feryjnym 
Turnieju Mini Piłki Siatkowej. Ponieważ zawody rozgrywane  
w 2 kategoriach (Single i 2ki) w Jedliczu meldujemy się z bardzo 
liczną reprezentacją. W sumie w zawodach wzięło udział aż 25 
naszych siatkarek.

W singlach najwyżej sklasyfikowana Maja Szuba na miej-
scu VI. Oprócz niej grały: Karolina Chłap, Amelia Wróbel, Julia 
Drozd, Jagoda Szczepanik, Natalia Leńczyk, Lena Burkot, Maja 
Kasprzycka, Antonina Rąpała.

W dwójkach najwyżej Lora Tanka/Lena Walaszczyk na 
miejscu IV. Hania Drozd/Maja Czech na miejscu V. Blanka Bel-
czyk/Oliwia Gadzała na VI. Na IX: Sara Możdżan/Maja Szuba/
Karolina Chłap. Oprócz nich zagrały: Alicja Borowiecka/Ange-
lika Kochanik, Iga Demczuk/Kornelia Buczek, Magdalena Zima/
Maja Brekiesz, Milena Szczęsny/Lena Szczurek.

Damian Leśniak

Turniej w Korczynie
Kolejny turniej za naszymi młodymi siatkarkami. Tym razem 

rywalizowaliśmy w Korczynie w turnieju Singli. Miejsca w takich 
turniejach to sprawa drugorzędna. Cieszy przede wszystkim zaan-
gażowanie dziewczyn, walka o każdą piłkę, myślenie na boisku. 
Trening to jedno, ale rywalizacja z rówieśniczkami w przyszłości 
przyniesie rezultaty. Treningi, sparingi, turnieje to praktyka, ale 
za naszymi siatkarkami również teoria. Dziewczyny sprawdziły 
swoją wiedzę o historii siatkówki, przepisach w sprawdzianie, 
który pisaliśmy na ostatnich zajęciach. Dla wszystkich jest to do-
piero początek przygody z siatkówką, a i tak ich wiedza o tym 
sporcie jest duża.

Skład drużyny: Amelia Wróbel, Natalia Leńczyk, Julia 
Drozd, Maja Kasprzycka, Jagoda Szczepanik, Antonina Rą-
pała, Maja Paszek i Lena Burkot.

Damian Leśniak
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Prawo przy porannej kawie ...

Łowiectwo i ekologia

Witold Puz
Koło Pszczelarzy w Dukli 

WZP w Rzeszowie

W pasiece

Szczególna ochrona pracownicy w ciąży
Zgodnie z art. 207 § 2 ustawy - Kodeks 

pracy (dalej k.p.), pracodawca jest obowią-
zany chronić zdrowie i życie pracowników 
przez zapewnienie bezpiecznych i higie-
nicznych warunków pracy przy odpowied-
nim wykorzystaniu osiągnięć nauki i tech-
niki. Powyższa zasada dbałości o zdrowie i 
życie pracowników ma zastosowanie nie-
zależnie od rodzaju łączącej strony umowy 
o pracę, czasu jej trwania, charakteru pracy 
oraz miejsca jej wykonywania.

Na szczególne przywileje ze strony 
przepisów mogą liczyć kobiety w ciąży oraz 
karmiące piersią. Zgodnie z art. 176 k.p., 
kobiety w ciąży i kobiety karmiące dziecko 
piersią nie mogą wykonywać prac uciąż-
liwych, niebezpiecznych lub szkodliwych 
dla zdrowia, mogących mieć niekorzystny 
wpływ na ich zdrowie, przebieg ciąży lub 
karmienie dziecka piersią. Przepisy k.p. 
nie regulują wszelkich kwestii związanych 

z powyższym zakazem, wypełnieniem de-
legacji ustawowej w powyższym zakresie 
jest rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
3 kwietnia 2017 r. w sprawie wykazu prac 
uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodli-
wych dla zdrowia kobiet w ciąży i kobiet 
karmiących dziecko piersią (dalej:r.w.p.u.), 
zawiera ono wykaz prac uciążliwych, nie-
bezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia 
kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko 
piersią.

Zakaz zatrudniania kobiet przy okre-
ślonych pracach ma charakter powszechny  
i bezwzględny. Powszechność zakazu 
oznacza, że odnosi się on do wszystkich 
pracodawców, natomiast bezwzględność, 
że pracodawca nie może zatrudniać pra-
cownicy przy takich pracach nawet za jej 
zgodą. Co istotne, naruszenie tego zakazu 
nie powoduje nieważności stosunku pracy, 
jednak upoważnia kobietę do odmowy 

wykonania pracy, która nie stanowi z jej 
strony naruszenia obowiązków pracowni-
czych (art. 210 k.p.), a także do rozwią-
zania umowy o pracę w trybie art. 55 § 
1(1)k.p., albowiem zlecenie pracownicy 
pracy szczególnie dla niej uciążliwej lub 
szkodliwej stanowi naruszenie podstawo-
wego obowiązku pracodawcy. Ponadto  
w myśl art. 281 pkt 5 k.p, zlecenie kobiecie 
przez pracodawcę pracy jej wzbronionej 
stanowi wykroczenie przeciwko prawom 
pracownika.

W zależności od tego, czy pracownica 
w ciąży lub karmiąca dziecko piersią jest 
zatrudniona przy pracy jej wzbronionej bez 
względu na stopień narażenia na czynniki 
szkodliwe dla zdrowia i niebezpieczne, czy 
jest ona zatrudniona przy pracy, której nie 
wolno jej wykonywać z uwagi na przekro-
czenie norm przewidzianych dla kobiet 
w ciąży lub karmiących, związanych  

z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia  
i niebezpiecznymi, obowiązki pracodawcy 

są zróżnicowane.W pierwszym przypadku, 
zgodnie z art. 179 § 1 k.p., pracodawca jest 
obowiązany przenieść pracownicę do innej 
pracy, a jeżeli jest to niemożliwe, zwol-
nić ją na czas niezbędny od obowiązku 
świadczenia pracy. W drugim przypadku, 
zgodnie z art. 179 § 2 k.p., pracodawca jest 
obowiązany dostosować warunki pracy 
kobiety do wymagań określonych w oma-
wianym rozporządzeniu lub tak ograniczyć 
czas pracy pracownicy, aby wyeliminować 
zagrożenie dla jej zdrowia lub bezpieczeń-
stwa. W sytuacji, gdy jest to niemożliwe 
lub niecelowe, ma obowiązek przenieść 
ją do innej pracy, a w razie braku takiej 
możliwości – zwolnić na czas niezbędny  
z obowiązku świadczenia pracy. 

Należy również wskazać, że zgodnie 
z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 6 
stycznia 1995 r., sygn. akt I PRN 118/94, 
w przypadku, gdy zmiana warunków pracy 
na dotychczas zajmowanym stanowisku 
pracy, skrócenie czasu pracy lub przenie-

sienie pracownicy do innej pracy powoduje 
obniżenie wynagrodzenia, pracownicy 
przysługuje dodatek wyrównawczy. Do-
datek ten stanowi równowartość różnicy 
między wynagrodzeniem pobieranym 
przez pracownicę przed przeniesieniem 
(obliczonym w taki sposób, jak za urlop 
wypoczynkowy) a wynagrodzeniem uzy-
skiwanym po przeniesieniu pracownicy 
do innej pracy. Dodatek ten nie dotyczy 
okresu, w którym pracownica w ciąży 
pobierała zasiłek chorobowy. Szczegó-
łowe zasady obliczania dodatku wyrów-
nawczego zostały określone w § 5 ust. 2 
pkt 2 i § 7-10 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z 29.05.1996 r.  
w sprawie sposobu ustalania wynagrodze-
nia w okresie niewykonywania pracy oraz 
wynagrodzenia stanowiącego podstawę 
obliczania odszkodowań, odpraw, dodat-
ków wyrównawczych do wynagrodzenia 
oraz innych należności przewidzianych  
w Kodeksie pracy.

Natalia Belcik 
Radca prawny

Dobro pszczół przede wszystkim
W lutym odbył się już pierwszy oblot 

wiosenny. Zatem sprawdzian naszego 
przygotowania pszczół do zimy już został 
oceniony. Czasami wręcz bardzo brutalnie. 
I oczywiście za błędy pszczelarzy zapła-
ciły pszczoły. Czasami najwyższą ceną bo 
swoim życiem. Jak co roku tu i ówdzie do-
chodzą głosy o upadkach rodzin a czasami 
całych pasiek. Wielu nowych adeptów 
pszczelarstwa przekonało się jak objawia 
się suma porażenia warrozą, nosemą i wi-
rusami. Pisałem o tym we wcześniejszych 
artykułach. Wielu z nas padło ofiarą ciepłej 
jesieni. Uśpiona czujność spowodowała, 
że nastąpiła reinwazja „wampira” pszczół. 
Dobrze zrobili Ci pszczelarze, którzy za-
izolowali matki jesienią i czym później 
je uwolnili tym lepiej. Koniecznie, ale to 
koniecznie wszyscy pszczelarze muszą 
jak najszybciej dokonać oceny porażenia 
pszczół warrozą. Zlekceważenie tej czyn-
ności przyniesie skutek już w czerwcu, 
lipcu. 

Środowisko pszczelarskie sygnalizuje, 
że w jednej pasiece rodziny w jednym 
rzędzie mają wzorową sytuację po zimie. 
Pasożyt jest w minimalnej ilości, ale są 

rodziny, które mają spadłych na dennicę  
w czasie zimy 30 martwych samic.  
W takiej sytuacji najlepiej jest wycofać cały 
czerw i odymić apiwarolem. Leczenie cu-
krem pudrem lub innymi „ekologicznymi” 
lekami raczej nie uratuje rodziny pszczelej. 
Pszczelarz musi wiedzieć teraz na wiosnę, 
ile pszczoły mają zapasów i jakie jest po-
rażenie rodzin. Nie zalecałbym tak zwane 
przyśpieszanie rozwoju rodzin. Przy tak 
wczesnym oblocie należy się spodziewać 
jeszcze powrotu zimnych dni. Pszczoły 
same wiedzą co robić i jak rozpędzać się z 
czerwieniem. Przyśpieszone przy nawrocie 
zimy mogą nie dać sobie rady. Były już 
lata, że przezimowane rodziny upadały pod 
koniec marca lub początkiem kwietnia, gdy 
zima jeszcze na chwilkę powróciła.

Tak mokra zima zdemaskowała sku-
teczność wentylacji w ulu. I nie chodzi  
o to, czy wilgoć w ulu była, tylko jak dużo 
jej było. Pszczoły zimą nie wspomogą usu-
wania wilgoci z ula. Co więcej spożywając 
pokarm same wytworzą pewną ilość pary 
wodnej. To wszystko musi być usunięte sa-
moistnie za pomocą praw fizyki. Jeżeli nasz 
ul nie pozwolił zadziałać samej naturze  

w tym temacie, to w ulu w tym roku wil-
goci było wiele. Pszczoły nie lubią wilgoci. 
Zimno tak im nie zaszkodzi jak wilgoć. 

Dostępność ciasta cukrowego i internet 
wytworzył modę na podkarmianie wio-
senne ciastem cukrowym.

Po tak, wbrew pozorom, trudnej zi-
mowli trzeba oszczędzać energię pszczół 
ile się da. W tym roku podajmy ciasto tylko 
tym pszczołom, które tego wymagają. 
Skupmy się na tym by pszczoły zużyły po-
karm zimowy, by podczas pożytku nie stał 
się on dla nas kłopotem. 

Fakt, że sezon pszczelarski rozpoczął 
się wcześniej, nie znaczy, że rok będzie 
bardzo dobry. Co on przyniesie czas po-
każe. Pamiętajmy, że dobro pszczół przede 
wszystkim a miód jest na drugim miejscu. 
Jeżeli ktoś ma inne podejście do pszcze-
larstwa niech zajmie się konfekcjonowa-
niem miodu, a pszczelarstwo pozostawi 
pasjonatom. 

Marzec u myśliwych
„Marzec u myśliwych „miesiącem 

szarego pola” zwany, bywa często jeszcze 
i bardzo mroźny i śnieżny; ale słońce wy-
bija się coraz wyżej, dzień coraz dłuższy, 
panowanie wschodnich wiatrów nastaje, a 
wiosenne porównanie dnia z nocą sprowa-
dza gwałtowne burze i zmienia nagle całą 
postać widoków natury na ziemi i niebie. 
Już to inny ciąg obłoków, inne zawieszenie 
chmur, inny kolor nieba i we dnie i w nocy, 
w czasie porannej i wieczornej zorzy. (...)

Miesiąc to najszerszego rozlewu i pa-
nowania wód. Słotne burze i ciepłe wiatry 
topią nagle śniegi, woda dostaje się naj-
przód na lody, nim je połamie, nie wsiąka 
w zamarzłą jeszcze ziemię i zrządza wy-
lewy. Po puszczach i lasach podnoszą się 
brody, błonia i poniższe łąki, chały i roisty, 
odkryte błota i rudki zmieniają się w je-
ziora. Po większych rzekach ląduje woda; 
zwierciadło jezior i stawów podnosi się w 
górę, a tam nawet, gdzie przez rok cały nie 
wystąpi powódź, grają fale w promieniach 
wiosennego słońca. Najszersze to panowa-
nie wód, stąd też i najgłośniejsze panowa-
nie wodnego ptactwa, które teraz z cieplic 
powraca i wrzawnie stadami na czyste pada 
zwierciadła.

Dzikie gęsi i kaczki dają temu ruchowi 
początek, a wracające do gniazd bociany 
zapowiadają powrót błotnego ptactwa. 

Ptaki obojej gromady, więcej południowej 
dzielnicy od naszej, morskie i lądowe, 
przez rok cały u nas niewidziane zresztą, 
spadają w tym czasie tłumnie i wrzawnie 
na te same wody i w ciągu całego roku nie 
żyje błotne i wodne ptactwo tak głośnem i 
podniesionem życiem, jak teraz, kiedy rade 
z cieplic wraca, długą podróżą ośmielone, 
lekkie i żywe, czujne i obrotne, w barwę 
godową strojne. Stąd też jest głosem natury 
na marzec wrzawa ptactwa wodnego i kle-
kot bocianów, a widokiem natury szeroki 
rozlew wód. (..)

Owady i płazy budzą się z zimowego 
snu, robactwo ziemne i wodne daje znaki 
życia i wychodzi. W dzień ciepły wylatują 
już i pierwsze motyle, w noce ciepłe nieto-
perze, sowy, puhacze i ćmy. (..)

Kolor też lasów liściastych poczyna 
się już z oddalenia mienić i przechodzić 
z czarnego w brunatny i leszczyny, osiki i 
wierzby kwitną; na iwie narastają lub pę-
kają kotki; śnieżki i ranne cebulki klują się 
z pod pleśni; brzęk muszek słychać już cie-
płym wieczorem w powietrzu, a pierwsze 
pszczoły błąkają się już około iwiny, gdy 
słońce przygrzeje. (...)

Na podstawie „Roku Myśliwca” 
Wincentego Pola

Bartosz Szczepanik

Znajdowała się w nim tylko radiostacja. 
Czato-waliśmy na bandytów przez trzy dni. 
Ubrani byliśmy w drelichy, toteż chłody 
dały się nam mocno we znaki. W walce  
z bandami wydatnej pomocy udzielała nam 
ludność poszczególnych wiosek, która wła-
dzę ludową uznała za swoją. Wacław Pie-
trzak wstępuje do PPR, podejmuje aktywną 
działalność partyjną. W 1947 roku żeni 
się z mieszkanką Dukli. W 1949 roku, po 
likwidacji posterunków ochronnych MO, 
przeniesiono go do pracy w posterunku 
MO w Jedliczu. Później skierowany został 
do Łańcuta na stanowisko komendanta 
powiatowego MO. Po ukończeniu szkoły 
oficerskiej w Łodzi podejmuje pracę  
w KW MO w Rzeszowie. Po pewnym 
okresie przeniesiono go do pracy w KP MO 
w Krośnie. Przez siedem lat pełnił funkcję 
sekretarza OOP, a następnie przez sześć lat 
— sekretarza KZ PZPR. Wielką miłością 
Wacława Pietrzaka są góry. Przewędrował 
piechotą wszerz i wzdłuż każdy zakątek 
Beskidu Niskiego. Potrafi godzinami opo-
wiadać o wzgórzach otaczających Duklę. 
Wybudował sobie w Dukli mały domek, nie 
zdołał go zresztą jeszcze całkiem wykoń-
czyć. Ma dwoje dorosłych dzieci. Córka,  
z wykształcenia pedagog, uczy w szkole  
w Dukli, a syn w tym roku zrobił maturę. 
Nie ma w mieście zbiorowego przedsię-
wzięcia, do którego by nie dorzucił swojej 
skromnej cegiełki: brał udział w sadzeniu 
drzewek, ogradzaniu ich, przebudowie 
nawierzchni ulic, urządzaniu ogródka 
jordanowskiego. Dumą napawa go fakt, 
że z każdym rokiem Dukla staje się coraz 
piękniejsza. Marzy mu się większy roz-
mach budownictwa mieszkaniowego, bo 
— podkreśla — wiele rodzin żyje jeszcze 
w trudnych warunkach lokalowych. Całe 
życie — mówi — jako milicjant chodzi-
łem piechotą, albo jeździłem na rowerze. 
Chciałbym kiedyś dorobić się „malucha”... 
Kapitan rezerwy MO Wacław Pietrzak ma 
wiele wysokich odznaczeń, m. in. Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
medale „Za Odrę, Nysę i Bałtyk”, „Za War-
szawę”, „Medal Zwycięstwa i Wolności”, 
„Medal Wolności”. (gal)

Podkarpacie 1977.10.06 nr 40

Fragment książki Jacka i Joanny 
Koszczan: „Kalendarium zdarzeń róż-
nych z Dukli i okolic znalezionych  
w prasie codziennej i innych dokumentach  
w latach 1940-1990”, która dopiero ukaże 
się w 2025 roku. Zachowano oryginalną 
pisownię.

u dokończenie ze str. 19

Kalendarium zdarzeń różnych
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Złota myśl J

Do każdej ceny netto doliczony będzie podatek VAT w wysokości 23%. Wszystkie krótkie ogłoszenia niekomercyjne, z ofertami 
pracy lub osób poszukujących pracy umieszczane są w Dukli.pl/DPS nieodpłatnie.

Cennik reklamy obowiązuje również w odniesieniu do strony internetowej.

Dukla.pl/DPS zamieszcza różne formy reklam. Aktualny cennik:

Moduł
Format reklamy

Reklama czarno-biała 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama czarno-biała 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł
A-4 300 100 600 200

1/2 A-4 200 50 300 100
1/4 A-4 100 30 200 70
1/8 A-4 50 25 150 50
1/16 A-4 30 15 100 25

W krainie rondla i patelni

Smacznego!

„Gdyby bogowie chcieli, żeby ludzie latali, daliby wszystkim bilety lotnicze.”

Charytatywny Turniej 
piłki nożnej - rocznik 

2015

Pierwszy egzamin

Strzelnica laserowa 
w Dukli

Piękne są nasze 
grzyby

Tarcza strzelnicy laserowej

Pokaz strzelania
Fot. kbr

Zawodnicy rocznika 2015

Uczestnicy egzaminu z organizatorami 

Przedszkolaki  
z ciasteczkami

Fot. Maria Walczak

Leoś u seniorow

W marcowym numerze, doceniając również Czytelników 
spożywających mięso, podajemy przepis na tzw. studzielinę 
lub nazywaną zamiennie galaretę. 

Studzielina
Składniki:
2 nóżki wieprzowe
1 golonka
1 pęczek włoszczyzny
2 cebule
4 ząbki czosnku
liść laurowy, ziele angielskie
sól, pieprz

Wykonanie:
Nóżki i golonkę oczyścić, sparzyć, zalać trzema litrami 

zimnej wody, gotować około 2,5 godziny na wolnym ogniu 
(wywar powinien „mrugać”). Dodać oczyszczone jarzyny  
i cebulę zrumienioną jak do rosołu, gotować na małym ogniu 
jeszcze godzinę. Mięso odcedzić, obrać od kości, pokroić  
w kostkę. Wywar przyprawić rozgniecionym czosnkiem  
i przecedzić przez bardzo gęste sito. Ułożone w salaterce 
mięso zalać schłodzonym wywarem i studzić. Podawać  
z octem lub cytryną. 

Piękne są nasze 
grzyby

Na wstępie pragnę podziękować Parkowi Krajobrazowemu 
w Krośnie z siedzibą w Dukli za wypożyczenie tablicy poglą-
dowej na magnesy z grzybami, która była pomocą dydaktyczną  
w konkursie „Mam Talent” w Szkole Podstawowej we Wrocance. 
Również dziękuję Informacji Turystycznej w Dukli za udostępnie-
nie zdjęcia tablicy przedstawiającej klasyfikację naszych leśnych 
grzybów.

Pomoce te były wykorzystane przez mojego 5-letniego 
wnuczka Leosia w szkolnym konkursie „Mam Talent”, gdzie 
prezentował również zdjęcia ciekawych gatunków grzybów jak 
i okazy suszone. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie 
dostały nagrody i piękne dyplomy, za co serdecznie dziękujemy 
organizatorom i Dyrekcji Szkoły.

Mając wspaniałe pomoce dydaktyczne przeprowadziliśmy 
prelekcję o grzybach w Klubie Seniora we Wrocance, gdzie by-
liśmy bardzo mile przyjęci. Pani Madzia opiekunka seniorów 
ugościła przedszkolaków pysznymi ciasteczkami – grzybkami 
własnego wypieku, a mój wnuczek otrzymał piękną świąteczną 
kurkę – maskotkę - wykonaną przez Seniorów. Dziękujemy za 
miłe i serdeczne przyjęcie Naszym Seniorom. 

 Warto kochać przyrodę i poznawać jej piękno. 
Maria Walczak
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